
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAVAIL- PATRIE 

DECRET N° 2024/620 DU 2 7 NOV 2024 
portant promotion ou nomination dans l'Ordre de la Valeur 
au titre de la Fête Nationale du 20 Mai 2024. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

VU la Constitution ;

VU la Loi n° 2019/007 du 25 avril 2019 portant Régime des Ordres Nationaux ;

D E C R E TE: 

ARTICLE 1er : Sont promues ou nommées dans !'Ordre de la Valeur, à
compter du 20 Mai 2024, les personnalités ci-après désignées : 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

SECRETARIAT GENERAL 

Dignité de Grand Officier 

M. AYISSI ETEME ADOLPHE, Maître de Conférences, Attaché au Secrétariat

G énéral de la Présidence de la République à YAOUNDE.

Grade de Commandeur 

Mme EBIE MVOGO PATRICIA MARCELLINE EPOUSE ANDJONGO, Ministre

Plénipotentiaire, Chargé de Mission à la Division des Affaires 

Diplomatiques/SG/ pRC à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. MOHAMADOU AHMADOU, Capitaine, Chef Secrétariat Particulier du

Ministre Chargé de Mission à la PRC à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. BETJOL HIOL CHARITE DE BESSOMBE, Administrateur Civil Principal

hors échelle, Secrétaire des Conseils Ministeriels à YAOUNDE. 

PRESIDENCE OE LA REPUBLIQÜEPRESIDENCY 

� -� "'• hFF.A,]1'5 c,�.Rr, !!·�)€X 
_ 

--HTIF!EE: CCNFù 
.. ...::::_?..!'3__! , ; i r· '"' T Fe U C � ,,,.., !

www.pr
c.c

m



M. EKEI !LASSY GREGOIRE, Lieutenant, Chef Secrétariat Particulier du 
Ministre Chargé de Mission/PRC à YAOUNDE. 

M. ONDOA MBAZOA THOMAS DIDYME, Ministre Plénipotentiaire, 
Conseiller Technique à la Division des Affaires Diplomatiques /SGPRC à 

YAOUNDE. 

CABINET CIVIL 

Dignité de Grand Officier 

M. ATANGA SIMPLICE, Ministre Plénipotentiaire hors échelle, Chargé de 
Mission au Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

M. BISSIONGAL FRANCOIS, Administrateur Civil Principal, Attaché au 
Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme MEFOUMANE JEANNE EPOUSE ATANGANA, Agent Contractuelle 
d'Administration, Chargée d'Etudes Assistante au Cabinet Civil de la PRC à 

YAOUNDE. 

M. ABANDA ZACHARIE, Administrateur civil principal de classe 
exceptionnelle à YAOUNDE. 

M. AYOLO AYOLO .MARTIAL, Commissaire de Police, Chef Secrétariat 
Particulier du Ministre DCC à YAOUNDE. 

M. EWOULE MBELLA JEAN, Secrétaire d'Administration, Chef de Service du 
Budget au Cabinet Civil à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. AFUBA ATERBEH GERALD, Conseiller des Affaires Etrangères, au 
Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE. 
M. FOUMAN EVINA JEAN PAUL, Maître d'Hôtel en service au Cabinet Civil à 

YAOUNDE. 

M. NGUINI FREDERIC DIEUDONNE, Conseiller des Affaires Etrangères, en 
service au Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE. 

M. ONANA MOLO SIMON, Officier de Police de 2e grade, en service au 
Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE. 

INTENDANCE DU PALAIS DE L'UNITE, DES PAVILLONS ET 
RESIDENCES PRESIDENTIELS 

Grade de Chevalier 

www.pr
c.c

m



M. DJIOMEDZI DONKENG GIOVANI, Cadre Contractuel d'Administration, 
chargé de la Logistique /IPP à YAOUNDE. 

GRANDE CHANCELLERIE DES ORDRES NATIONAUX 

Dignité de Grand Officier 

M. BOKAGNE DJAWA PIERRE FERDINAND, Ingénieur Informaticien, 
Président Directeur Général de SOCIN EL SA à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

M. ATOTO PATRICE, Contractuel d'Administration, Comptable-Matières à la 
Grande Chancellerie des Ordres Nationaux à YAOUNDE. 

DIRECTION DE LA SECURITE PRESIDENTIELLE 

Grade d'Officier 

M. EHABE VALENTINE, Capitaine, Commandant de Compagnie en service à 
la DSP à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. JOEL CHI FONJINDAM, Lieutenant, Chef de Bureau Identification/ DSP à 
YAOUNDE. 

M. NGOULE ESSOH BRIOT CLAUDE, Adjudant-Chef, Infirmier Principal à 
YAOUNDE. 
M. ONGO ABOSSOLO ·GEORGES, Adjudant-Chef, Adjoint au Chef de Section 
à la DSP à YAOUNDE. 

M. OTTOU MEKA MIKE DAVY, Lieutenant-Colonel, Officier de Sécurité /Aide 
de Camp /CAB PRC à YAOUNDE. 

ETAT-MAJOR PARTICULIER DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE 

Dignité de Grand Officier 

M. EKANGA PIERRE CONSTANTIN, Colonel, Adjoint au Chef de Section des 
Opérations des Systèmes d'information et de Communication /EMPR à 
YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. EDANE NDOUMOU NICOLAS, Colonel, Chef Service des Déplacements 
Présidentiels à l'EMP/PR à YAOUNDE. 

M. EKO NLATE MARTIN RICHARD, Colonel, Chef Service des Affaires 
Militaires à l'EMP/PR à YAOUNDE. 

SERVICES DU MINISTRE DELEGUE A LA PRESIDENCE, CHARGE 
DES RELATIONS AVEC LES ASSEMBLEES --·�------·�-----·-�··--·, .... 

PRESIDENC 
PR 

Slf..TIF E.T RëGŒ.\ -� , 
,UTORYArt.\lRS CARO \'4[!::1, 0 • -�i:.1 

�:::::µ���,: TIFIEE GOl'�FOR :AE ; 

CERTIFIED TRUE C_�P ___ ... 

3 

L-_;:_;.;..._.--�-r 

www.pr
c.c

m



Dignité de Grand Officier 

M. KALDAOUSSA FAISSAM, Administrateur Civil Principal, Conseiller 
Technique /SCRA à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. INDJECK DANIEL, Journaliste Principal hors échelle, Chargé d'Etudes 
Assistant à YAOUNDE. 

MINREX 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU GABON 

Grade d'Officier 

Mme NGAETO ZAM EDITH FELICITE NOELLE EPOUSE ONDOUA ATEBA, 
Ministre Plénipotentiaire hors échelle, Ambassadeur du Cameroun au 
GABON. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUX USA 

Grade de Chevalier 

M. SACDO BENI BERTIN, Ingénieur Agronome, chargé des Affaires 
Economiques à la Section RDPC USA. 
M. NDAM JEAN JACQUES, Ingénieur Informaticien, Membre de la 
Sous-Section Mid-Atlantic USA. 

'AMBASSADE DU CAMEROUN EN ALLEMAGNE 

Grade d'Officier 

Mme TAUCHHAMMER GERTRUD, Consul Honoraire du Cameroun à Vienne 
en AUTRICHE. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN CHINE 

Grade de Commandeur 

M. MPANA MARTIN, Ministre Plénipotentiaire hors échelle, Ambassadeur du 
Cameroun en Chine . .  

AMBASSADE DU CAMEROUN EN ITALIE 

Dignité de Grand Officier 

Son Excellence ZANGA ANTOINE, Ambassadeur près le Saint-Siège et près 
l'Ordre Souverain de Malte à ROME. 

Grade de Commandeur 

M. FOUMANE SEBASTIEN, Ministre Plénipotentiaire hors échelle, 
Ambassadeur - Représentant Permanent du CAMEROUN à ROME. 

AMBASSADE DU CAMEROUN E 

4 

CE DE LA REP 

""�:· -

cvo ��-· 

. M AIRE 
IRS CARO l"IDE, ,VISE 1 

E CONF,. �E 1 
RUE CO 

www.pr
c.c

m



Dignité de Grand Officier 

M. MAHAMAT PABA SALE, Ambassadeur du Cameroun en Russie. 

Grade de Chevalier 

Mme ZIMA CELESTINE CHARLOTTE, 
RUSSIE à MOSCOU. 

Conseiller Culturel/ AMBACAM 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN SUISSE 

Dignité de Grand Officier 

M. ATANGANA MESSANGA CHRISTOPHE, Inspecteur Principal du Trésor, 
Payeur Percepteur à !'Ambassade du Cameroun à Genève, SUISSE. 

CONSEIL CONSTITUTIONNEL 

Grade de Commandeur 

Mme BESSOMO THERESE DIEUDONNE EPOUSE OLOMO BELINGA, 
Chargé de Cours, en sevice au Conseil Constitutionnel à YAOUNDE. 

SENAT 

Dignité de Grand Officier 

Mme ZAKIATOU EPOUSE SALE, Contrôleur du Trésor, Sénatrice à KAELE. 

Grade de Commandeur 

M. AMAMA AMAMA BENJAMIN, Sénateur à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. NEBAH NDOSIRI BRIDGET NDOYE, Associate Professor, Senator 
North-West Constituency - BAMENDA. 
Mme PUENE FRANCOISE, Sénatrice à YAOUNDE. 

Pr MBOFUNG CARL MOSES FUNTONG, Senator / NDOP. 

M. TCHANTCHOU HENRI, Magistrat de 4e grade, Directeur des Collectivités 
Territoriales Décentralisées au SENAT à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme ABDOULAYE BABBA YOUSSOUFA, Administrateur d'Assemblée 
Principal, Directeur des Missions Institutionnelles au SENAT à YAOUNDE. 
Mme BEGALA MIKEL NAOMIE, Sénateur à SALAPOUMBE. 

Mme NGANDO NGONDE MARGUERITE EPOUSE SOPPO SOPPO, Sénatrice 
à DOUALA. 

www.pr
c.c

m



M. OUMAROU ISSA, Sénateur à TIBATI. 

ASSEMBLEE NATIONALE 

Dignité de Grand Officier 

M. BARA JULIEN, Député à YAOUNDE. 

M. DONGHO CLEMENT, Député RDPC Menoua - Nord. 

Grade de Commandeur 

M. ESSONO FRANCIS LIN MATHIEU, Député à l'Assemblée Nationale à 
YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme DOUVAOUISSA AISSA HAMADI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, Députée à GUIDER. 

Grade de Chevalier 

Mme NGUENKAM EPOUSE TCHOUAGA MARIE LOUISE, Députée à 

YAOUNDE. 

M. SALMANA AMADOU ALI II, Député à MAROUA. 

COMMISSION NATIONALE POUR LA PROMOTION DU 
BILINGUISME ET DU MULTICULTURALISME 

Dignité de Grand Officier 

Mme MUNA AMA TUTU, Membre de la Commission Nationale pour la 
Promotion du Bilinguisme et du Multiculturalisme à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme MADIA JULIENNE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, 
Membre de la Commission Nationale pour la Promotion du Bilinguisme et du 
Multiculturalisme à YAOUNDE. 

M. FENDE BERNARD EKO, Retired Senior Journalist, Head of Unit 
Communication, NCPBM - YAOUNDE. 

M. NANJUI AWUNTI, Translator, Research Assistant in charge of Division 
of Translation, NCPBM - YAOUNDE. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

Dignité de Grand Officier 

Dr CHI ASAFOR CORNELIUS, Inspecteur d'Etat chargé du Secteur Justice 
au sein du Programme National de Gouvernance (PNG)/SPM à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur ..,.. 
;:::::P:::R�E�s--, O:'.":E:-:--N:-:::C�E-:::0:-::::E-:-L-;:-A-,::R:-;:E�P;-;-U B;:;-;L:-;-1 ;::;-Q ;";".u E�1 

6 
PRESIDE 

y AFP,IRS CA.RD \IL! , !CE l 
IEE CONF ':P , 

TRUE CC - ---�---·-··...,,···· 

www.pr
c.c

m



M. OBAME JEAN CLAUDE, Administrateur Civil Principal, Chef de 
Département des Opérations de Désarmement et de Réintégration/CNDDR à 

YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme ETONDE HENRIETTE EPOUSE MOUNDI KO'O, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général hors échelle, Chargée d'Etudes au Secrétariat 
Général des Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

M. SCHOUAME ALEXANDRE MAGLOIRE, Chargé de Cours, Chargé de 
Mission au Secrétariat Général des Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme BETTY NSUME ELANGO EPOUSE HADDISON, Senior Treasury 
Inspector, Attacœ Head of Budget /Finance /CAB/PM à YAOUNDE. 

COUR SUPREME 

Grade de Commandeur 

Mme ABOMO MARIE LOUISE, Magistrat, Conseiller à la Cour Suprême 
Président de la Section Pénale de la Chambre Judiciaire à YAOUNDE. 

Mme NJONKOU MANGWA ROSE EPOUSE TCHOQUESSI, Magistrat hors 
hiérarchie 2e groupe, Conseiller à la Cour Suprême à YAOUNDE. 

M. MOUKOURY FRANCIS CLAUDE MICHEL, Magistrat hors hiérarchie, 
Conseiller à la Cour Suprême à YAOUNDE. 

M. OWOUNDI MBALLA BRUNO, Magistrat hors hiérarchie 1er groupe, 
Conseiller à la Cour Suprême à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme NJOWIR MARY YIBEALA EPOUSE JIFON, Senior Court Administrator 
super scale, Chief Registrar of the Supreme Court of Cameroon - YAOUNDE. 

M. BELPORO JOSEPH, Magistrat hors hiérarchie, Conseiller à la Cour 
Suprême à YAOUNDE. 

M. MBENOUN THEODORE AUGUSTIN, Magistrat hors hiérarchie 1er 
groupe, Conseiller à la Cour Suprême Président de la Section de la Chambre 
des Comptes à YAOUNDE. 
M. NDJOM NACK ELIE DESIRE, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, 
Président de la Section de Contrôle et de Jugement des Comptes des 
Comptables des Collectivités Territoriales Décentralisées et de leurs 
Etablissements Publics à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

7 

PRESIOENèE DE LA RE 
PRESIDENCY 

s CARO \�['(Y. SE '/!CE } 
CONFOR ,E l 
UE COP .' l 

1.--------r.,.__-...... ...,..�-•�-· 

www.pr
c.c

m



M. BONNY PAUL, Magistrat hors hiérarchie, Conseiller à la Cour Suprême à 

YAOUNDE. 

M. NGOUANA, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Conseiller à la Cour 
Suprême à YAOUNDE. 

CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL 
Grade d'Officier 

M. NGOUMBE ZACHARIE, Ingénieur principal de la Statistique, Secrétaire 
Général du Conseil Economique et Social à YAOUNDE. 

DIRECTION GENERALE DE LA RECHERCHE EXTERIEURE 
Grade de Chevalier 

Mme TCHUIETIE NGONGANG EPOUSE NZIE BLANDINE, Commissaire 
Divisionnaire, Directeur /DGRE à YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU 
DEVELOPPEMENT LOCAL 

Dignité de Grand Officier 

Mme KEMAJOU LUCIENNE EPOUSE TCHOUA, Conseillère Municipale à 
MELONG. 

M. MBASSA NDINE ROGER VICTOR, Maire de la Ville de DOUALA. 

Grade de Commandeur 

Mme ESSEN GUE EL YSABETH EPOUSE NTONGA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général hors échelle, Maire de la Commune 
d'Arrondissement de YAOUNDE III. 

M. ANNIR TINA DIEUDONNE, Ingénieur des Travaux de Génie Civil, Maire 
de la Commune de YOKO. 
M. BANKOUE DIEUDONNE, Maire de la Commune de TONGA. 

M. HAMAN GILBERT, Questeur N° 2 au Conseil Régional de !'Extrême Nord 
à MAROUA. 
M. NDO GERVAIS ERIC, 1er Vice-Président du Conseil Régional du Sud à 
EBOLOWA. 
M. SOMAN FRANCOIS, Conseiller Municipal à la Commune de POUMA. 

Grade d'Officier 

Mme DJUIGA JULIENNE EPOUSE FOTSO, Opératrice Economique à 
YAOUNDE. 
Mme EKOTO ADELINE EPOUSE AKONO EBALE, Ingénieur 
Agro-Economiste, Conseiller Régional du Sud à EBOLOWA. 

PRESIDEN 
8 PR 

GISLATIF ET R TAIRE 
ORY AFFA.IRS CA.R ERVICE 

ERTIFIE.E CO ME 

www.pr
c.c

m



Mme EMENE VIRGINIE ELIANE LIONNELLE, Cadre Supérieur, 
Sous-Directeur des Ressources Humaines au BUNEC à YAOUNDE. 

Mme MAAH AGNES ANNE VERONIQUE EPOUSE MBENG, Conseillère 
Régionale à MAKAK. 

Mme MIAKALO MOUELE JEANNE EPOUSE MENG, 1er Vice-Président du 
Conseil Régional de l'Est à BERTOUA. 

M. ABESSOLO MENYE REMY, Ingénieur principal des Travaux de Génie civil 
hors échelle, Maire de la Commune de MA'AN. 

Pr FOGUE MEDARD, Professeur Titulaire des Universités, Maire de la 
Commune de DEMDENG. 

M. KAMDEM DIEUDONNE, Maire de la Commune de BAHAM. 

M. KUETE JEAN, Maire de la Commune de MELONG. 

M. ONGOLO ELOUNDOU ARMAND JOACHIM, Maire de la Commune d' 
EVODOULA. 

M. WILLIAM ELANGWE ITOE, PLET, Commissioner for Health and Social 
Development to the South West Regional Assembly - BUEA. 

Grade de Chevalier 

M. ATANGA ALPHONSE ACHILLE, Cadre Contractuel Communal, Receveur 
Municipal de la Commune de YAOUNDE VI. 

M. BESSOUBEL PATRICE, Maire de la Commune de NDIKINIMEKI. 

M. EFOME LISOMBE MBOLE NGALE PAUL, City Mayor of the LIMBE 
COUNCIL. 

M. GOURA BELADJI, Ingénieur Informaticien, Maire de la Ville de GAROUA. 

M. MVOM ABOLO EMMANUEL, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, Vice-Président du Conseil Régional de l'Est à BERTOUA. 
M. TANYITIKU ENOHACHUO BAVEE, Senior Administrative Officer, Director 
General of the National School for Local Administration (NASLA) at BUEA. 

MINISTERE DES MARCHES PUBLICS 

Grade d'Officier 

M. ALIOU DEWA, Administrateur Civil Principal, Président du Conseil 
d'Administration de l'ARMP à YAOUNDE. 
M. EDIKA EWOUNDJO EDMOND ERNEST, Ingénieur des Travaux de Génie 
Civil, Délégué Régional des Marchés Publics du Nord à GAROUA. 

M. TSALA ELOUNDOU THEOPHILE, Ingénieur Principal de Génie Civil hors 
échelle, Conseiller Technique N° 2 au MINMAP à YAOUNDE. ___ -=-:-:::::-:;-;:;-;-:��-·:'.î· 

PRESIDENC 
9 PR 

IRE 

RV\CE 
!JI E 

,-c:oTl�ti=n TRU i-Y 

www.pr
c.c

m



Grade de Chevalier 

M. ISHAGA DAOUDA, Inspecteur Principal des Impôts, Directeur Général 
des Marchés des Approvis ionnements Généraux / MINMAP à YAOUNDE. 

M. WADEFAI DJOLBO EMMANUEL, Cadre Supérieur à YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA JUSTICE 

Dignité de Grand Officier 

Mme ZAKIYATOU ALIOUM EPOUSE DAHIROU HAYATOU, Magistrat hors 
hiérarchie 2e groupe, Vice-Présidente au Tribunal Criminel Spécial à 
YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

Mme ABUNAW MARIE ETENGENENG EPOUSE KWAMU NANA, Retired 
Administrator General of Prisons - BUEA. 

M. ATANGANA MARC, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Procureur 
Général près la Cour d'Appel du Sud à EBOLOWA. 

M. ESSONO EDOUARD JOSEPH, Avocat au Bareau du Cameroun - Expert en 
Douane agréé à la CEMAC à DOUALA. 

M. GASTON KENFACK DOUAJNI, Magistrat, Directeur de la Légis lation au 
MINJUSTICE à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme ALEINE DJESSI NDINE ÉPOUSE ZIBI NSOE, Magistrat hors 
hiérarchie, Président de la Cour d'Appel de l'Est à BERTOUA. 
Mme DORCAS MUKWADE NGANDO, Magistrat hors hiérarchie 1er groupe, 
Présidente duTribunal Administratif du Littoral à DOUALA. 

Mme MBEM YVONNE LEOPOLDINE EPOUSE AKOA, Magistrat de 4e grade, 
Vice-Présidente de la Cour d'Appel du CENTRE à YAOUNDE. 
Mme NSENG ELANG MARIE CLAIRE DIEUDONNEE, Magistrat hors 
hiérarchie 1er groupe, Directeur des Affaires Générales /MINJUSTICE à 

YAOUNDE. 

M. BODO CLAUDE BERNARD, Magistrat de 4e grade, Avocat Général au 
Parquet Général Près la Cour d'Appel de !'Adamaoua à NGAOUNDERE. 
M. EDIMO NANA FERDINAND LAFFITTE, Avocat au Bareau du Cameroun à 

DOUALA. 

M. ELANGA EMMANUEL, Magistrat de 4e grade, Vice-Président  de la Cour 
d'Appel du Littoral à DOUALA. 

M. MBIA EMMANUEL, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Procureur 
Général Près la Cour d 'Appel du Sud-Ouest à BUEA. r--P-R

_E,_s-,o-E
_

N
_c:�

E
'"".:o��-

·� PRES ;_;���i7F 
1 0  �NT AIRE 

T RY AF F�IRS . SERV ICE l 
RT I F I E E  C , R M E  1 

C E R T I F I E D  T R U E  C O P Y  

www.pr
c.c

m



M. MONKAM POUGOM JEAN MARCEL, Expert Judiciaire près des Cours 
d 'Appel du Cameroun à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. BIAS JOEL ALBERT, Magistrat de 3e grade, Juge au Tribunal Militaire de 
YAOUNDE. 

M. OLGANE ALOYS EMMANUEL, Commissaire Divisionnaire, Chargé 
d'Etudes à la Division des Enquêtes du CSOPJ/TCS à YAOUNDE. 

COMMISSION NATIONALE ANTI CORRUPTION 

Grade de Chevalier 

M. DJIOTSOP JOSEPH, Inspecteur Principal du Trésor, en service à la 
CONAC à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE LA DÉFENSE 

Grade d'Officier 

M. GOUFAN A RIM GEORGES BERNARD, Colonel, Directeur des Ressources 
Humaines au MINDEF à YAOUNDE. 

M. TOUNGUE' ELIAS, Général de Brigade, Commandant de la Région de 
Gendarmerie n° 1 à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme NAAMI YANG FLORE CHRYSTELLE EPOUSE IKOT BIHENG 2, 
Lieutenant-Colonel à DOUALA. 
M. MEKINDE GUEBAMA MARC, Lieutenant-Colonel, Chef d'Antenne de la 
Sécurité Militaire du Littoral à DOUALA. 

M. MENGADA BELA IGNACE WALTER, Colonel, Chef d'Etat-Major de la 2e 
Région de Gendarmerie à DOUALA. 
M. MEYONG PATRICE, Colonel, Directeur des Affaires Administratives, 
Financières et Domaniales à la Gendarmerie Nationale à YAOUNDE. 

M. NKE AURELIEN LEROY, Lieutenant-Colonel, Chef de Cabinet du Chef 
d 'Etat-Major des Armées au MINDEF à YAOUNDE. 

M. NKOA JEAN CHRISTOPHE, Lieutenant-Colonel, Chargé d 'Etudes à la 
Brigade du Quartier Général à YAOUNDE. 

M. NNOUCK A RIBAMA ELVIS FELICIEN, Sous-Lieutenant, Officier de 
Sécurité à YAOUNDE. 

M. NTUNTU LEONARD, Commandant, Commandant le 10 °GSP/CNSP à 
YAOUNDE. 

1 1  

'".'�": • �\'" ! ._, . . .  ' 

�-----� ............. , •• ·�,...;;;;:J P RE S I D E N C E  DE LA 
P RESIDEN 

SE , l�f 
. .  \:R1J,1 ,  î 
� t/1'' " '" 

----·--•·--.. --- -- j•J:::; � _  

www.pr
c.c

m



M. TCHIAZE MANFOUO GILLES THIERRY, Adjudant-Chef Major, 
Commandant de la Brigade de Gendarmerie de POUMA. 

DELEGATION GENERALE A LA SURETE NATIONALE 

Dignité de Grand Officier 

M. TOMO MENYE PAUL, Professeur des Lycées d'Enseignement Général 
hors échelle, Chargé d'Etudes au Cabinet du DGSN à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. BESSIA BELLA CLEMENT, Commissaire de Police, à la retraite à 
EBEBDA. 

Grade de Chevalier 

Mme EVINA NKINDA JUSTINE EPOUSE ENYEGUE, Commissaire de Police, 
Secrétaire Particulière du DGSN à YAOUNDE. 

M. ABESSOLO EVOUNDOU JEAN SERGE, Commissaire Divisionnaire, Chef 
de Cellule du Contentieux Judiciaire à la DGSN à YAOUNDE. 

M. BEYONGOL JEAN PIERRE, Commissaire de Police, Commandant de la 
Compagnie d1Appui GMI N° 1 du Centre à YAOUNDE. 

M. DJELLA ALBERT BERNARD, Commissaire Divisionnaire, Chef du Centre 
National de Production des Titres Identitaires/DGSN à YAOUNDE. 

M. MBODE CHARLES ARMAND, Commissaire Divisionnaire, Commissaire 
Central de la ville de KU MBA. 

M. MEDOU THIERRY, Commissaire Divisionnaire, Commissaire Central N° 1 
de la ville de YAOUNDE. 

M. MEVA VINCENT DE PAUL, Officier de Police principal, Chargé d'Etudes 
Assistant N° 2/CAB/DGSN à YAOUNDE. 
M. NGAMSOU SOULEMANOU, Commissaire Divisionnaire, Commandant 
Adjoint de l'Ecole Nationale Supérieure de Police de YAOUNDE. 
M. NITH PIERRE, Commissaire Divisionnaire, Commandant du Centre 
d'Instruction et d 1Application de la Police de MUTENGENE. 

MINISTÈRE DE LA COMMUNICATION 

Grade d'Officier 

M. ETOGA MARTIN, Technicien Supérieur de Prise de Vues /CRTV à 
YAOUNDE. 

M. MEDZO MARC YVES, Journaliste Principal, Chef de Division des Activités 
de Souveraineté /CRTV à YAOUNDE. 

P R ESI D E N C E  oe L 
· 

Grade de Chevalier PRES I D  �-rrM 

TA.IRE 

ORY A.FF�IRS SERVICE 

1 2  
T I F I E E  C R M E  i 

L.::::....i.-::�1tr-rrrnE D T Ru p y i '-------- --· 

www.pr
c.c

m



Mme NNANA MARIE CLAIRE, Journaliste Sportif  à YAOUNDE. 

M. BOUYIM TAMO ALBERT, Représentant CANAL+ Afrique Centrale et 
France à YAOUNDE. 

M. CHERIF IBRAHIM, Journaliste Principal hors échelle, Directeur Central du 
Pôle TV /CRTV à YAOUNDE. 

M. DJIHE LAMADJEHA DIDIER MARCEL IVES, Inspecteur Principal des 
Impôts, Directeur Administratif et Financier à la CRTV à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE 

Dignité de Grand Officier 

M. DJIOMO BERNARD, Administrateur C ivil Principal hors échelle, à la 
retraite à BAMENA - BANGANGTE. 

M. EDONGUE JAMES MARTIAL, Colonel, à la retraite Chef de Groupement 
BATANGA SUD à KRIBI. 

M. ESSAKAL GABRIEL, Chef Traditionnel de 3e degré du village Ekondj VI. 
à BERTOUA. 

M. NDONO MBANGA, Opérateur Economique à PENJA. 

M. NOAH BONIFACE, Administrateur Civil Principal hors échelle, à la 
retraite à YAOUNDE. 

Pr PETTANG CHRISPIN, Chargé de Mission de la Délegation Permanente 
Régionale du Comité Centrale de l'Ouest à BAFOUSSAM. 
M. TSANGA MESSI CLAUDE BERNARD, Opérateur Economique à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

Mme ATEBA SALOME EPOUSE EYEFFA, Membre du Comité Central du 
RDPC à YAOUNDE. 
M. ATEBA ELOUNDOU PIERRE, Chef Traditionnel de 3e degré du village 
KOKOE à SA'A. 

M. BESSALA NSANA JEAN, Directeur d'entreprise à YAOUNDE. 

M. DJEMMO LUCAS, Opérateur Economique à DOUALA. 

M. ETAPA FRANCOIS FRANQUELIN, Administrateur Civil Principal hors 
échelle, Préfet du Département du Nyong et Mfoumou à AKONOLINGA. 

M. KOUEKAM JOSEPH, Chef Supérieur du Groupement BACHA à BANA. 

M. MACHE NJOUONWET JOSEPH 
Principal hors échelle, Préfet du 
ABONG-MBANG. 

BERTRAND, Administrateur Civil 
Département du Haut Nyong à 

. _ PRE S IDE N C E  D E  LA R E P U B L I Q U_.E 
1\\o P R ESI D E N  

1 3  
/ 1 ('

,. � 

,, , ,, / 1 

www.pr
c.c

m



Dr MBOMBO IBRAHIM MOUBARAK, Ministre de Culte Islamique (Grand 
Imam) à DOUALA. 

M. MEBA MVONDO PIERRE, Homme Politique à MEYOMESSALA. 

M. MOUAFO NZOKOU PIERRE, Opérateur Economique à YAOUNDE. 

M. TSIDIE GABRIEL, Chef Traditionnel de 2e degré de BAMENDOU à PENKA 
MICHEL. 

Grade d'Officier 

Mme ABANG YVONNE EPOUSE ATANGA NJI, Vice-Présidente ONG AJPS à 

YAOUNDE. 
M. CHEDJOU GABRIEL, Opérateur Economique à BAHAM. 

M. DIBANGO DAVID DADOR, Administrateur civil principal de classe 
exceptionnelle, Préfet du Département des Bamboutos à MBOUDA. 

M. KEAU NGANI ANDRE, Ingénieur de Génie Civil, Directeur de Sociétés à 

YAOUNDE. 

M. MVOGO SYL YAC MARIE, Administrateur Civil Principal hors échelle, 
Préfet du Département du Wouri à DOUALA. 

M. NAMA COSMAS THIERRY, Administrateur Civil Principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de MBANKOMO. 

M. NGANGOM JEAN LEDOUX, Inspecteur Principal du Trésor, Consultant au 
Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE. 

M. NJUKANG FONJU BERNARD, Traducteur Principal, Chef de la Division de 
la Police et de l'Organisation Administrative auprès des Services du 
Gouverneur de la Région du Sud-Ouest à BUEA. 
M. NKAMAJOU ROGER, Chef Traditionnel de 3e degré du Groupement 
BAHOUOC à BANGANGTE. 
M. NKWENTI SIMON DOH, Préfet du Département du Lom et Djerem à 

BERTOUA. 

M. PIADO LUCIEN CELESTIN, Opérateur Economique à KRIBI. 

M. SASSINE RIAD, Opérateur Economique à DOUALA. 

Dr SIMO AUGUSTIN, Directeur Général de l'Agence National de 
Radioprotection à YAOUNDE. 
Fon ZOFOA ABUBAKA FUANFOR YUNG, Traditional Ruler at  BABUNGO 
(BABESSI). 

www.pr
c.c

m



Mme BOUN JUDITH GENEVIEVE HENRIETTE EPOUSE EPEE, Directeur 
Général de SHOOTING STAR à DOUALA. 
Mme FOTSO MARIE LOUISE EPOUSE ETOA, Présidente Section OFRDPC 
de la Mefou et Akono Nord. 

M. ABAYO DASHACO BONIFACE, Opérateur Economique à DOUALA. 

Mgr ATEBA EDO BRUNO, Evêque du Diocèse de MAROUA-MOKOLO. 

M. DENSOU JOSEPH, Administrateur Civil Principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de PITOA. 

M. 000 KWIN DAVID, Statisticien à YAOUNDE. 

M. DYM NESTOR, Administrateur Civil Principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de GAROUA II. 

M. HERTZ MARCEL CABREL FRANK, Opérateur Economique à YAOUNDE. 

M. JULIUS EKIE ASHU, Evêque à YAOUNDE. 

M. KENGNE SIMPLICE HERVE, Administrateur Civil Principal, Inspecteur 
Général des Services Régionaux du Littoral à DOUALA. 

M. KIN-NOU NANA THIERRY, Administrateur Civil Principal, Préfet du 
Département de la Mefou et Afamba à MFOU. 

M. KPOUMIE NJOYA ABDOUL AZIZ, Administrateur Civil Principal, Préfet 
du Département de Mayo-Kani à KAELE. 

M. MBAM STEPHANE THOMAS, Pasteur à YAOUNDE. 

M. MBENOUN MAURICE DESIRE CHRISTIAN, Magistrat de 3e grade, Chef 
de la Division des Affaires Administratives et Juridiques /MINAT à YAOUNDE. 

M. MBUYAMBA KAYEYE ISRAEL, Pastor Winners Chapel at BUEA. 

M. MOHAMADOU ATIKOU KALDA, Directeur Général de Sociétés à 
YAOUNDE. 

M. MUKETE COLIN EBARKO, Business Executive à DOUALA. 

M. NDEUH NDEUH FRANCIS ERIC, Secrétaire d'Administration, Sous-Préfet 
de !'Arrondissement de MAYO-HOURNA. 

M. NKWELLE NGOM E DIVINE, Administrateur civil principal de classe 
exceptionnelle, Inspecteur Général des Services /MINAT à YAOUNDE. 

M. NSANGOU MBOMBO ZOUNEDOU, Administrateur de Société à DOUALA. 

Apôtre PIMBONG JULES, Pasteur à l'Eglise du Christ à YAOUNDE. 

M. REBEKA, Administrateur Civil Principal, Sous-Préfet de !'Arrondissement 
de KOUSSERI. 

1 5  

PR E S IDENC E  0 
PRE S I  

NT AIRE 
X SERVICE \ 
R M E  

P Y  i 
L..-------� ___ . ...1 

www.pr
c.c

m



M. TAM LIKENG RICHARD MARCEL, Administrateur Civil Principal, Préfet 
du Département de la MVILA à EBOLOWA. 

M. WAFO CHARLES, Homme Politique à DOUALA. 

M. YINDA WILFRIED EMMANUEL ANDRE, Chief Executive Patner of Global 
Advisory Services YAOUNDE. 

Dr 20'0 MEVELE BAUDELAIRE, Doyen de l'Institut Supérieur de Théologie 
à YAOUNDE. 

MINISTERE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DE 
L'ECONOMIE SOCIALE ET DE L'ARTISANAT 

Grade de Commandeur 

M. DOUBE MAURICE, Chargé de Cours, Président du Conseil 
d'Administration de la Mission de Promotion des Matériaux Locaux 
(MIPROMALO) à YAOUNDE. 

M. HOBALLAH IBRAHIM, Promoteur des Entreprises SCI HOKA à DOUALA. 

Grade d'Officier 

Mme MATIO PAKI ROSINE MAGLOIRE EPOUSE SALE, Promotrice de 
!'Entreprise de Transit International Services Trading Sari à DOUALA. 

M. LIKIBY BOUBAKAR, Directeur Général de la MIPROMALO à YAOUNDE. 

M. MESSI NOAH LUC MARIE, Directeur Général de NIKO à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme BANAKEN HILDEGARDE EPOUSE NKODO, Journaliste Principal de 
classe exceptionnelle, Chef de Division de la Coopération et du Partenariat 
/MINPMEESA à YAOUNDE. 
Mme MAGNE FOTSO VICTOIRE EPOUSE KUIYA, Directrice Générale de la 
ROYALE DES JEUX du Cameroun "PRE MIER BET" à DOUALA. 
M. LAJIE LUCAS, Promoteur des Entreprises HYDROCARE et GLOBAL 
ENGINEERING SARL à YAOUNDE. 
M. MBOWE NGASSA LOUIS WILLY, Président Directeur Général de EASY 
GROUP à DOUALA. 

M. OUMAROU SAIBOU, Opérateur Economique à MAROUA. 

M. YEMENE AUGUSTIN, Administrateur de Société à DOUALA. 

MINISTERE DES RELATIONS EXTERI EURES 

Grade de Commandeur 

www.pr
c.c

m



Grade d'Officier 

M. EBODE TASSI JEAN MARC, Administrateur Principal du Travail et de la 
Prévoyance Sociale de classe exceptionnelle, /MINREX à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. MOHAMADOU MAIDADI ABBA, Directeur de Sociétés /Consul Honoraire 
de Finlande. 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME 
ADMINISTRATIVE 

Grade de Commandeur 

M. MBITA OBAME VINCENT, Administrateur Civil Principal hors échelle, 
Enseignant Vacataire de Rédaction Administrative et de Droit Foncier et 
Domanial à l'ENAM à YAOUNDE. 

MINISTERE DES POSTES ET TELECOMMUNICATIONS 

Dignité de Grand Officier 

M. NDJAMO GILBERT PASCAL, Ingénieur Informaticien, Chef d'Entreprises 
à SOA. 

Grade d'Officier 

M. MFUH WINDFRED FUAYE KENJI, Ingénieur Général des 
Télécommunications, Conseiller Technique N° 2 /MINPOSTEL à YAOUNDE. 

MINISTERE DES TRANSPORTS 

Dignité de Grand Officier 

Mme LYDIENNE MASSOKO MOULOBY EPOUSE NGALLE BIBEHE, 
Directrice Générale de SOCATUR SA à DOUALA. 

M. MBAPPE PENDA AUGUSTE, Directeur Général du Conseil N ational des 
Chargeurs du Cameroun à DOUALA. 

Grade de Commandeur 

M. MELINGUI KOAH BRICE GASPARD, Directeur Général Adjoint /ADC à 
YAOUNDE. 

M. OWONA ASSOUMOU THOMAS DIEUDONNE, Ingénieur de ! 'Aviation 
Civil hors échelle, Directeur Général des Aéroports Du Cameroun (ADC) à 
YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme ZENENGAM BIKOUN EVELINE BEATRICE EPOUSE NDZANA, Cadre 
Supérieur, Contrôleur de Gestion à la Cameroon Civil Aviation Autority à 
YAOUNDE. P R E S I D E N C E  D E  ·--:- · � -

~1 

P R E S !  ' 

1 7  Al �� 

d�&P't"E"d:R'i1TOFRYI AFFAIRS �RVICE 
..::: T I F I E E  C M E  

._ ____ E��.! R U  y 

www.pr
c.c

m



M. ONDIGUI OWONA JEAN FRANCOIS, Conseiller Technique N° 1 à 

l'Autorité Portuaire National (APN) à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. EBOUPEKE LOUIS, Directeur Général de l'Autorité Portuaire Nationale à 

YAOUNDE. 

M. GOMA HERVE, Inspecteur Principal du Trésor, Directeur des Ressources 
Financières et Matérielles /CCAA à YAOUNDE. 

M. NKONGO AMOGA TIMOTHEE, Lieutenant..:Colonel, Chef de !'Unité 
Opérationnelle de Sécurité et Coordonnateur de la Mise en Oeuvre des 
Mesures de Sécurité à !'Aéroport International de YAOUNDE-NSIMALEN. 

M. NLEND JEAN, Professeur des Lycées d'Enseignement Technique hors 
échelle, Directeur des Affaires Maritimes et des Voies Navigables à 

YAOUNDE. 

M. TCHOTELLE THOMAS GEORISTIAN, Ingénieur en Chef de la 
Statistique, Chef de la Division du Contrôle des Opérations au Fonds 
Routier à YAOUNDE. 

M. YAOUBA BELLO, Président Directeur Général du Groupe Touristique à 

NGAOUNDERE. 

MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA FEMME ET DE LA 

FAMILLE 

Grade de Chevalier 

Mme NGO BAKODOK JACQUY ANTOINETTE EPOUSE JAUBERTIE, 
Présidente du Réseau de l'Association des Femmes de NGOUMOU. 

MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE ET DU DÉVELOPPEMENT RURAL 

Grade de Chevalier 

Mme BILLEH AUGUSTINE REINE, Agricultrice à NGOUMOU. 

M. BUFFETEAU LAURENT JEAN GASTON, Directeur Général Adjoint de la 
Société Les Plantations du Haut-PENJA (P. H. P). 

M. NOMEGNE NGUENANG GILLES HERVE, Ingénieur Agro-Alimentaire, 
Président Fondateur de l'ONG CONNECTICA.CMR à BANGANGTE. 

MINISTÈRE DES FINANCES 

Grade de Commandeur 

M. FONGOD EDWIN NUVAGA, Senior Inspector of Customs, Director 
General of Customs/MINFI - YAOUNDE. 

1 8  

www.pr
c.c

m



M. NGBWA SEVERIN BLAISE ROSY, PLEG, Sous-Directeur DNCM/MINFI à 
YAOUNDE. 

M. NKWANTCHOA ROGER, Expert-Comptable, Associé-Gérant de la 
Société Fiduciaire d'Afrique Centrale (FIDAC) à DOUALA. 

Grade d'Officier 

M. · AFANE FONO JEAN DIDIER, Inspecteur Principal du Trésor, Trésorier 
Payeur Général à DOUALA. 

M. AMBASSA LEONARD, Expert-Comptable, Président de l'Ordre National 
des Experts Comptables du Cameroun (ONECCA) à YAOUNDE. 

M. MBOH PATRICE LUMUMBA TICHA, Inspecteur Principal du Trésor, 
Directeur des Affaires Générales au MINFI à YAOUNDE. 

M. MOHAMADOU OUSMAN, Administrateur Principal du Travail et de la 
Prévoyance Sociale, Directeur des Ressources Humaines au MINFI à 
YAOUNDE. 

M. TAKA JEAN, Inspecteur Principal du Trésor, à la retraite à SOU LEDE. 

M. YOSSA BERNARD, Administrateur civil principal de classe 
exceptionnelle, Directeur Général Adjoint de la Société de Recouvrement des 
Créances du Cameroun (SRC) à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. AMIA MOUNAMBA GERARD, Inspecteur Principal des Impôts hors 
échelle, Directeur des Grandes Entreprises à YAOUNDE. 
M. HAMADOU BOUKAR, Inspecteur Principal du Trésor, en service à 
l'Inspection Générale des Services Administratifs et Budgétaires du MINFI à 
YAOUNDE. 
M. HASSAN IBRAHIM, Inspecteur des Douanes, Chef de Bureau des 
Douanes à FOTOKOL. 
M. MEYANGA BITOUMOU CHAMPLAIN SERGE, Inspecteur Principal du 
Trésor, Agent Comptable Central du Trésor/DGTCFM/MINFI à YAOUNDE. 

M. MOTAZE CASIMIR, Inspecteur Principal du Trésor. 

M. NODJINGAR ALIM AHMADOU, Inspecteur Principal du Trésor, Trésorier 
Payeur Général à YAOUNDE. 

M. YUFENYUY FAI YENGO EMMANUEL, Inspecteur du Trésor, Fondé de 
Pouvoirs à !'Agence Comptable Centrale du Trésor/DGTCFM/MINFI à 
YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET DE 
L'INNOVATION 

1 9  

www.pr
c.c

m



Grade de Commandeur 

M. ECKEBIL JACQUES PAUL, Directeur de Recherche au MINRESI a 
YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. NOE WOIN, Directeur Général de l' IRAD à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE L'EDUCATION DE BASE 

Dignité de Grand Officier 

M. OWOTSOGO ONGUENE AMBROISE, Ingénieur Principal d'Agriculture 
hors échelle, Coordinateur Général du PAREC/MINEDUB à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

M. OYONO ADAMS DANIEL, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, Secrétaire Général du MINEDUB à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme MEDOU NDJEMBA NGUELE MARTHE EPOUSE ABESSOLO, Fondatrice 
de l'Ecole LES RIBAMBELLES à DOUALA. 

MINISTÈRE DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE 

Grade d'Officier 

Mme EBA JEANINE EPOUSE NGO'O, Administrateur du Travail et de la 
Prévoyance Sociale hors échelle, Directeur de la Régulation de la Main 
d'oeuvre /MINEFOP à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE L'ELEVAGE, DES PÊCHES ET DES INDUSTRIES 
ANIMALES 

Dignité de Grand Officier 
M. KOULAGNA KOUTOU DENIS, Ingénieur Général des Eaux et Forêts, 
Directeur Général de la SODEPA à YAOUNDE. 

M. WATAT JEAN CELESTIN, Eleveur à KRIBI. 

MINISTÈRE DE LA JEUNESSE ET DE L'EDUCATION CIVI QUE 

Grade d'Officier 

Mme EKANI AMOUGOU MICHELINE EPOUSE ATANGA, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général hors échelle, Conseiller Technique N° 1 
/MINJEC à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier P RESI DENè E D E  L A R-EP'U BL' tei-U-Ë 

20 

P R ESI D E  

SE TAI R E  
R Y  AFF�IRS C , SERV ICE  : 

RT I F IE E  C ) R M E  �::i.._:-_ ..:C_ �-f_ R:_ "T_ÎI_Ftl[!E�O)'T R U  P Y 

www.pr
c.c

m



Mme MANDJONGUI DIHANG MARIE IVELINE EPOUSE NGOLLE V, 
Inspecteur Principal du Trésor, Payeur Specialisé/MINJEC à YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE 

Dignité de Grand Officier 

Pr FOUDA PIERRE JOSEPH, Médecin Chirurgien, Directeur de ! 'Hôpital 
Central de Yaoundé. 

M. NDJOLO ALEXIS, Professeur Agrégé de Médecine, Directeur Général du 
CIRCB à YAOUNDE. 

Dr SANDJON TCHAMBA GUY JEAN CLAUDE, Médecin Gynécologue 
Obstétricien, Promoteur / Directeur de la Polyclinique de ! 'Aéroport de 
DOUALA. 

Grade d'Officier 

Mme NGONDE CHARLOTTE EPOUSE SENDE, Médecin Radiologue, à la 
retraite à YAOUNDE. 

M. MBOUDOU EMILE TELESPHORE, Professeur de Médecine, Directeur 
Général de ! 'Hôpital Gynéco-Obstétrique et Pédiatrique de DOUALA. 

Dr TOBBIT NYAMI ROGER, Médecin, Directeur Médical à la Polyclinique de 
la Gare le NID à DOUALA. 

Grade de Chevalier 

Mme KOUAM NENDJOU BERTHE EPOUSE TOUKAM, Pédiatre et 
Spécialiste en Néonathologie à DOUALA. 
M. ELONG EMMANUEL AIME, Inspecteur Principal des Impôts, Chef de la 
Division des Affaires Financières du CHRACERH à YAOUNDE. 

Dr HAMADOU BAVA BOUBAKARY, Pneumologue, Délégué Régional de la 
Santé Publique de !'Extrême-Nord à MAROUA. 
Dr MBASSI ACHILLE AURELE, Médecin Urologue à YAOUNDE. 

Dr NOUBISSI KAMMEGNE SEVERIN, Otorhinolaryngologue à YAOUNDE. 

M. TIMNOU TNGATE MODESTE BLAISE, Médecin, Directeur Général de 
Swiss Clinic DOUALA-BALI. 

Dr ZOA NANGA IVE MATHIEU, Médecin, Inspecteur Général des Services 
Médicaux et Paramédicaux au MINSANTE à YAOUNDE. 

MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE 
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 

www.pr
c.c

m



M. ABDOULAYE OUMAROU DALIL, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général hors échelle, Directeur Général Adjoint du BUCREP à YAOUNDE. 

M. TEDOU JOSEPH, Ingénieur Statisticien Economiste, Directeur Général de 
l 'Institut National de la Statistique à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

M. FOBASSO JEAN, Ingénieur Statisticien, Directeur des Affaires 
Administratives et Financières à l'Institut National de la Statistique 
/MINEPAT à YAOUNDE. 

M. MOHAMADOU LAWAL, Administrateur Principal du Travail, Directeur 
Général de la Coopération et de !'Intégration Régionale a. i .  à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE L'EAU ET DE L'ENERGIE 

Grade de Commandeur 

M. NDZENGUE ANTOINE, Ingénieur, Administrateur Directeur Général de 
NEPTUNE OIL SA à DOUALA. 

M. SOP JEAN GEORGES, Ingénieur Agronome, Directeur à SONATREL à 
YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. ATANGANA JACQUES REMY, Conseiller Principal d'Orientation, Délégué 
Régional de l'Eau et !'Energie du Centre à YAOUNDE. 

M. ETEKI EBOKOLO GABRIEL, Directeur Général Adjoint de la SCDP à 

DOUALA. 

MINISTÈRE DES FORÊTS ET DE LA FAUNE 

Grade d'Officier 

M. BEKOLO BEKOLO, Ingénieur des Eaux et Forêts, Directeur Général de 
l'ANAFOR à YAOUNDE. 
M. NJOMBE EWUSI BRUNO, Forestry Engeneer, Deputy General Manager 
ANAFOR -YAOUNDE. 

MINISTÈRE DU COMMERCE 

Dignité de Grand Officier 

M. KAMANKE MATHURIN AIME EMMANUEL, Administrateur de sociétés, 
Promoteur et PCA de la Cameroon Holding Company SA à DOUALA. 

Grade de Commandeur 

Mme SITCHIEKA PAULINE BEATRICE EPOUSE OUAMBO, Directeur 
Commercial à la COGENI à DOUALA. 

www.pr
c.c

m



M. DJEUHON FREDERIC, Expert Technique, Associé-Directeur du Cabinet 
EBONY SURVEYORS à DOUALA. 

Grade d'Officier 

M. ESSOME BIKIT SERGE ALAIN, Directeur Général du Groupe 
"WOOHISANG TRADE" (Import-Export à DOUALA. 

M. KEMGANG NGUETCHOM LEONARD, Directeur Régional des Boissons du 
Cameroun pour l'Ouest et le Nord-Ouest à MBOUDA. 

Grade de Chevalier 

M. EL SAHEL Y NESSRALLAH, Président Directeur Général de Sociétés à 
YAOUNDE. 

M. GHASSAN PHOULMAN JABBOUR, Directeur Général de SCR MAYA et Cie 
à DOUALA. 

M. MBOULA BENOIT, Secrétaire Général du Groupe SABC- Les Boissons du 
Cameroun à YAOUNDE. 

M. ONDOKO DIEUDONNE MICHEL, Directeur Régional Senior des Boissons 
du Cameroun Région du Centre-Sud-Est à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU 
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE 

Grade de Chevalier 

M. ALEXANDRE JEAN HYPPOLITE MBIAM, Ingénieur financier, 
Co-fondateur et Vice- Président de Mining Federation of Cameroon à 
YAOUNDE. 

M. NDEMBIYEMBE YVAN CELESTIN, Directeur Administratif et Financier à 
l'ANOR à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIE U R  

Dignité de Grand Officier 

Pr AVOM JEROME, Maître de Conférences de Classe exceptionnelle, à la 
retraite à YAOUNDE. 

M. ETOA FRANCOIS XAVIER, Professeur des · universités, à la retraite à 
MBANKOMO. 

Grade de Commandeur 

Mme EDOA SOLANGE SYMPLICE EPOUSE ABATE EDI'I, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général hors échelle, Inspecteur des Services N°3 
au MINESU P  à YAOUNDE. 

Mme ELOMO NTONGA LISETTE, Chargée de Cours à YAOUNDE. 
--------···-· 

,, .. PRË S 1 D E NCË D E 
.. 

PRE S I D E  
23 RE , 

rF�IRS C�R RVICE 1 
E C O M E.  
RU E Y _, =-------· 

www.pr
c.c

m



Mme NKUO EPOUSE AKENJI THERESIA KIMBENG,, University Professor, 
Vice-Chancellor, University of BAMENDA 

Pr NGOWE NGOWE MARCELLIN, Professeur d'Université, Doyen de la 
Faculté de Médecine et des Sciences Pharmaceutiques de l'Université de 
DOUALA. 

l .  

Grade d'Officier 

Pr GLORIA ENOW ASHUNTANTANG, Dean of the Faculty · of- Health 
Sciences/University of BAMENDA. 

M. ABOYA ENDONG MANASSE, Professeur des Universités, Vice-Recteur 
chargé des Enseignements, de la Professionnalisation et du Développfm�nt 
des Technologies de l'Information et de la Communication à l 'Urùve,rsité de 
YAOUNDE II - SOA. 

M. ETAME JACQUES, Professeur des Universités, Directeur de l'IUT de 
• J 

DOUALA. 

Pr NTONE ENYIME FELICIEN, Médecin Psychiatre, Directeur Général du 
Centre Hospitalier et Universitaire (CHU) de YAOUNDE. 

Pr OMGBA RICHARD LAURENT, Professeur d'Université, Directeur du 
Développement de l'Enseignement Supérieur au MINESUP à YAOUNDE. 

M. TCHAMBA NGANKAM MARTIN, Professeur Titulaire des Universités, 
Chef du Département Foresterie à la Faculté d'Agronomie et des Sciences 
Agricoles de l'Université de DSCHANG. 

Pr WILFRED NYONGBET GABSA, Professeur Titulaire des Universités, 
Secrétaire Général du MINESUP à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Pr FROUISOU SAMUEL, Professeur Titulaire des Universités, Recteur de 
l'Université Protestante d'Afrique Centrale à YAOUNDE. 
M. OKENG JEAN MARCEL, Administrateur Civil Principal, Directeur Général 
Adjoint /ISMP à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DES DOMAINES, DU CADASTRE ET DES AFFAIRES 
FONCIÈRES 

Grade de Chevalier 

Mme BOUGCHE CONSTANTE CLARISSE EPOUSE KAMGANG, 
Administrateur Civil Principal, Chef de Division . des Etudes, ' de · .  la 
Planification et de la Coopération / MINDCAF à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

Grade de Commandeur r' PRËsioËNt:Ëo-· 
; -•� · ---1 

P RE S \  j 
, WRE \ 

24 
. 

::.z;/$:t ; O i-.. . ,, C t 

1.--=------ p y  \ __ .... , , .. -.-��- -�· .. --

www.pr
c.c

m



M. BELEOKEN MOKALA JEAN MARC OLIVIER, Professeur des Ecoles 
Normales d'Instituteurs 2e Grade, Principal de l'Institut Victor Hugo à 
YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme NGOTO HANNAH ETONDE EPOUSE MBUA, PLEG, Regional Delegate 
for Secondary Education for the South-West at BUEA. 

M. TSIMI LAZARE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général hors 
échelle, à la retraite à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme TOUKAM JEANNE EPOUSE FONDO, 
l'Enseignement Technique, en service au 

Institutrice principale de 
Lycée Technique Charles 

ATANGANA à YAOUNDE. 

M. KOM DAVID, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, à la 
retraite à DJEBEM. 

MINISTERE DES S PORTS ET DE L'EDUCATION PHYSIQUE 

Grade de Commandeur 

M. MBOMBO SEIDOU NCHOUWAH NJOYA, 4e Vice-Président de la CAF. 

Grade de Chevalier 

Mme EKO MENDOMO CELINE, 1ère Vice-Présidente de la FECAFOOT à 
YAOUNDE. 

M. JOCELYN VICTOR MOUSSA BOU BA, Administrateur Civil, Directeur des 
Affaires Générales / MINSEP à YAOUNDE. 

M. MBAPPE HENRI PIERRE DIBONGUE, Professeur d'Education Physique 
et Sportive hors échelle, Directeur du Palais des Sports de YAOUNDE. 
M. SAATENANG DOMINIQUE MARTIN, Coach Sportif. 

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS 

Dignité de Grand Officier 

M. TCHATCHUING POLYCARPE, Ingénieur Géologue, Directeur Général de 
la Société des Matériaux et Accessoires Routiers (SMAR) à BAFOUSSAM. 

Grade de Commandeur 

M. GENOVESI DOMENICO, Architecte, Président Directeur Général de 
diverses entreprises BTP à YAOUNDE. 

Grade d 'Officier -----:-::-:::-::-:-:-:· · ...... . .. , , ____ ..,_, 
P H E S I D E N C E  D E  L i\ R E '. 

25 

P R E  S \ D E  t� C Y  
S E C  

scRVI 
IRE '-- FF,'.\IRS CARL, E R'/ ICE 

I F I E. E  C O �  !\': E  i 
;.__'._.:;_;;,..-rn='i=E:iO'l° T R U  E · Y 1 

�--,;::;,..._ ______ ,_,_.� ··-··-J 

www.pr
c.c

m



M. AMBA SALLA PATRICE, Inspecteur des Douanes hors échelle, à la 
retraite à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. CHE LINIDOLF NDONGNYAM, Président Directeur Général de MERDOLF 
SARL à YAOUNDE. 

M. NGAIDI ADAMOU, Ingénieur principal des travaux de génie civil, 
Directeur du Centre des Métiers des Travaux Publics/GAROUA. 

M. PEGOKO ISAAC, Ingénieur principal des travaux de génie civil, Délégué 
Régional des Travaux Publics du Centre à YAOUNDE. 

MIN ISTÈRE DE L'HABITAT ET DU DÉVELOPPEMENT U RBAIN  

Grade de Chevalier 

M. TANKEU FULBERT, Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, 
Directeur des Affaires Générales /MINHDU à YAOUNDE. 

MIN ISTERE DU TOURISME ET DES LOISIRS 

Grade de Commandeur 

M. MOIFO NZOGOU PIERRE, Directeur Général de l'Hôtel Sawa à DOUALA. 

Grade de Chevalier 

M. NDZANA ESSALA SERGE, Opérateur Economique à SA'A. 

MIN ISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES 

Grade de Chevalier 

M. ONDOBO RENAUD GERARD, Conseil ler Principal de Jeunesse et 
d'Animation, Chef de Cellule du Projet SIGIPES/MINAS à YAOUNDE. 

26 

www.pr
c.c

m



Artic le 2 : Le Grand Chancel ier des 
l 'exécution du présent décret qui sera 
Officiel en français et en anglais . 

.--p R-E--S�l-::-D-::-E :-:'N c.·: - . 
�---· 

P R E ' 

SE __ ., � 
LEG RY AH�IRS CARO Ili L 

1 
0 ! F I E E  C O N F  

RTI F J E D  T R U E  C '--------�--· 

Ordres Nationaux est chargé de 
enregistré, puis publié au Journal 

27 

Yaoundé, le 2 7 N O  V 2024 

www.pr
c.c

m




